
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

UOR: segreteria studenti area medica 1  

 

 Rep. n. 808/2021 

Prot. n. 84083 del 20/07/2021 

Anno 2021 fasc. V/2. 

 

Concorso di ammissione ai corsi di laurea  

TRIENNALI DELLE PROFESSIONI SANITARIE a.a. 2021/2022 

 

 

MODIFICA DELLA DATA DELLA PROVA 

e 

DEFINIZIONE PROVVISORIA DEI POSTI DISPONIBILI  

 

IL RETTORE 

VISTO 
il D.R. n. 761/2021 del 7.7.2021 – prot. n. 77953, recante Bando del concorso di 

ammissione ai corsi di laurea triennali delle professioni sanitarie a.a. 2021/2022; 

VISTO 
il D.M. MUR 13 luglio 2021 n. 794 ed i relativi Allegati, recante Definizione provvisoria 

dei posti disponibili per le immatricolazioni ai corsi di laurea delle professioni sanitarie 

in lingua italiana e lingua inglese a.a. 2021/2022, in particolare l’art. 1 rubricato “Posti 

provvisori disponibili” e l’articolo 2 rubricato “Data della prova di ammissione”, 

relativo alla comunicazione del MUR acquisita in atti con prot. n. 80957 del 13.7.2021; 

PRESO ATTO 
segnatamente, della definizione in via provvisoria dei posti disponibili per l’accesso ai 

corsi di laurea triennali delle professioni sanitarie a.a. 2021/2022 per i candidati dei paesi 

UE e non UE residenti in Italia; 

PRESO ATTO 
segnatamente, della modifica della data di svolgimento della prova del concorso di 

ammissione ai corsi di laurea triennali delle professioni sanitarie, calendarizzata in data 

14 settembre 2021; 

 

DECRETA 

Art. 1  

Posti provvisori disponibili per i corsi di laurea triennali delle Professioni Sanitarie 
*con successivo decreto ministeriale saranno attribuiti i posti in via definitiva 

Per le motivazioni in premessa, la tabella dei posti provvisori disponibili dell’art. 2 del bando di selezione 

per l’a.a. 2021/2022, di cui al D.R. n. 761/2021 del 7.7.2021 – prot. n. 77953 - è così definita: 

 

 
DENOMINAZIONE 

DEI CORSI DI LAUREA TRIENNALI  

DELLE PROFESSIONI SANITARIE 

NUMERO DI POSTI 

per candidati/e dei paesi 

UE e dei paesi non UE 

residenti in Italia, di cui 

all’art. 39, co. 5, d.lgs. 25 

luglio 1998, n. 286 

NUMERO DI 

POSTI 

per candidati/e dei 

paesi non UE 

residenti all’estero 

INFERMIERISTICA* 

abilitante alla professione sanitaria di infermiere 

(classe L/SNT1) 

Sede L’Aquila n. 108 
2 

Sede Teramo n. 40 
0 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 

UOR: segreteria studenti area medica 2  

OSTETRICIA 

abilitante alla professione sanitaria di ostetrica/o 

(classe L/SNT1) 
20 1 

LOGOPEDIA 

(abilitante alla professione sanitaria di logopedista) 

(classe L/SNT1) 
30 1 

ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA 

abilitante alla professione sanitaria di ortottista  

ed assistente in oftalmologia (classe L/SNT2) 
20 1 

FISIOTERAPIA 

abilitante alla professione sanitaria di fisioterapista 

(classe L/SNT2) 
75 1 

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE 

PSICHIATRICA 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico della 

riabilitazione psichiatrica (classe L/SNT2) 

30 1 

TERAPIA DELLA NEURO 

E PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ EVOLUTIVA 

abilitante alla professione sanitaria di terapista della neuro 

e psicomotricità dell’età evolutiva  

(classe L/SNT2) 

30 1 

IGIENE DENTALE 

abilitante alla professione sanitaria di igienista dentale 

(classe L/SNT3) 
20 1 

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico di 

laboratorio (classe L/SNT3) 
20 2 

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, 

PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico di radiologia 

medica (classe L/SNT3) 

30 3 

TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 

abilitante alla professione sanitaria di tecnico della 

prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro 

(classe L/SNT4) 

30 1 

 

 

Art. 2  

Data della prova di ammissione 
Per le motivazioni in premessa, l’art. 6 del bando di selezione per l’a.a. 2021/2022, di cui al D.R. n. 

761/2021 del 7.7.2021 – prot. n. 77953, limitatamente alla la data di svolgimento della prova di ammissione 

è così modificato: 

La prova di ammissione si svolge presso le sedi dell’Università degli Studi dell’Aquila il 

14 SETTEMBRE 2021 – inizio della prova alle ore 13:00 
 

 

 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 19/07/2021 
F.to IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

LA COPIA ORIGINALE DEL BANDO E’ DEPOSITATA NELLA SEGRETERIA STUDENTI DI AREA  

MEDICA  


